
 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina -   CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 -  PEC: amamspa@pec.it – ufficiogare@pec.amam.it 

Pagina 1 di 2 

 

529PNF 
LAVORI DI PULIZIA PROGRAMMATA DELLE CADITOIE, GRIGLIE DI SCOLO E TOMBINI DELLE ACQUE 
BIANCHE – ANNO 2023 [529PNF] 
IMPORTO A BASE ASTA: € 401.153,75 comprensivi di o.s. per € 6.418,46 e oltre IVA di legge.  
DURATA: 3 mesi (tre). 
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. e) del D.lgs. n.36/2023 - in 
modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del 
D.Lgs. n.36/2023 e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata tramite il metodo A ai 
sensi dell’articolo 54, comma 2, del D.Lgs. n.36/2023 e scelto fra quelli descritti nell’allegato II.2.  
DETERMINA A CONTRARRE: N° 249/529PNF del 14/09/2023 
CIG  A0105418C3   N. GARA   9323382 

 
VERBALE DI GARA N. 1 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno TRE   del mese di  OTTOBRE, alle ore 10:15 si riunisce la 
commissione composta, giusta nomina Protocollo N.0027294/2023 del 03/10/2023, dalla dott.ssa 
Margherita Staiti dall’ing. Antonino Aveni e dal dott. Giuseppe Manganaro. L’ing Antonino Aveni 
partecipa da remoto in videoconferenza. 

La commissione prende atto che, entro il termine stabilito nella lettera di invito Protocollo 
N.0014283/2022 del 25/08/2022 ha presentato istanza per la partecipazione alla procedura in 
oggetto i seguenti Operatori Economici: 

1 EKSO SRL 

2 STRATOS S.R.L. 

3 IDROMECCANICA SRL 

4 NUCIFORA ALFIO SRL UNIP - O.A.S.I. DI ZINNA MASSIMO & C. SAS 

5 INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L. 

La commissione procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa. 
 Operatore economico Esito esame 

documentazione 

1 EKSO SRL OK 

2 STRATOS S.R.L. OK 

3 IDROMECCANICA SRL OK 

4 NUCIFORA ALFIO SRL UNIP - O.A.S.I. DI ZINNA MASSIMO & C. SAS OK 

5 INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L. OK 

La documentazione presentata da tutti gli operatori economici risulta essere conforme a 
quanto richiesto dalla lettera di  invito e dal disciplinare di gara. 

Si passa all’apertura della busta contenente le offerte economiche che risultano formalmente 
conformi a quanto richiesto dal disciplinare e pertanto possono essere ammesse. 

 Operatore economico sicurezza manodopera ribasso 

1 EKSO SRL 2.250,00 € 78.000,00 € 23,996 % 

2 STRATOS S.R.L. 1.500,00 € 235.000,00 € 15,300 % 

3 IDROMECCANICA SRL 5.600,00 € 56.000,00 € 52,735 % 

4 NUCIFORA ALFIO SRL UNIP - O.A.S.I. DI ZINNA 
MASSIMO & C. SAS 

5.500,00 € 55.000,00 € 23,230 % 

5 INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L. 5.100,00 € 51.800,00 € 35,355 % 



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687792 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

La commissione procede al calcolo della soglia di anomalia che risulta essere pari al 35,355 % 
 

 
 

 
 

La commissione propone di aggiudicare l’appalto alla migliore offerta non anomala che risulta 
essere quella presentata dalla EKSO SRL  con sede in Ragusa Contrada Tabuna - Zona Industriale – 
C.F/P.IVA 01076940889. 
 
Alle ore 11:15 la seduta è tolta previa lettura e sottoscrizione del presente verbale. 
 
 
Dott.ssa Margherita Staiti  
 
 
Ing. Antonio Aveni  
 
 
Dott. Giuseppe Manganaro  


